ACES

ACES BARLAVENTO
Aljezur

Lagoa

Lagos

Monchique
Portimdo

Silves

Vila do Bispo
ACES CENTRAL
Albufeira

Faro

Loulé

Olhdo

S Bras de Alportel
ACES SOTAVENTO
Alcoutim

Castro Marim
Tavira

Vila Real Sto Antonio

Regido de Sdaude do Algarve

REGIAO DE SAUDE DO ALGARVE - DIABETICOS ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO, POR ACES, GRUPO ETARIO E SEXO (2009)

0-14
M H
0 1

1 0
1 0
0 0
1 1

15-24

25-44
M H
17 15
1
4 1
3 2
1 1
4 7
2 3
2 1
12 30
1 4
5 13
5 11
1 1
1
1 1
1
1
30 46

MH
32

42

18

16

76

98

16

15

31

14

10
163

23

72

57

19

11

280

45-64

H
158

17

19

18

60

33

257

38

107

101

10

13

428

MH
256

33

34

27

91

47

16

420

61

179

158

19

32

15

16

708

148

13

17

22

47

37

311

22

161

115

10

17

476

265

140

11

11

10

59

39

297

21

164

106

17

454

MH
288

19

28

33

15

106

76

11

608

43

325

221

15

34

14

13

930

Total Diabéticos

M
263

17

37

40

15

82

53

19

491

48

239

179

20

37

17

15

791

H
314

11

29

33

29

126

75

11

584

63

284

218

16

31

12

15

929

MH
577

28

66

73

44

208

128

30

1.075

111

523

397

36

68

29

30

1.720



REGIAO DE SAUDE DO ALGARVE - DIABETICOS COM TRATAMENTOS CONCLUIDOS, POR ACES, GRUPO ETARIO E SEXO (2009)

S 0-14 15-24 25-44 45-64 2 65 Total Diabéticos

M H MH M H MH M H MH M H MH M H MH M H MH
ACES BARLAVENTO (1] 1 1 15 15 30 93 151 244 144 133 277 252 300 552
Aljezur 0 1 1 3 5 8 12 5 17 16 10 26
Lagoa 0 ) 1 3 15 16 31 17 11 28 34 28 62
Lagos 1 1 3 5 5 14 17 31 2 11 33 39 31 70
Monchique 0 1 1 2 9 16 25 5 10 15 15 27 42
Portimao 0 4 7 11 29 59 88 45 57 102 78 123 201
Silves 0 2 3 5 13 32 45 36 35 71 51 70 121
Vila do Bispo 0 ) 1 3 10 6 16 7 4 11 19 11 30
ACES CENTRAL 4 (0] 4 9 17 26 112 196 308 187 191 378 312 404 716
Albufeira ) 2 1 4 5 22 36 58 21 21 42 46 61 107
Faro 1 1 2 6 8 48 77 125 73 95 168 124 178 302
Loulé 1 1 5 7 12 37 77 114 88 72 160 131 156 287
Olhdo 0 1 1 5 6 11 4 3 7 10 9 19
S Bras de Alportel 0 0 0 1 1 1 0 1
ACES SOTAVENTO 0 0 0 0 1 1 14 9 23 8 10 18 22 20 42
Alcoutim 0 0 0 0 0 0 0
Castro Marim 0 0 8 1 9 3 7 10 11 8 19
Tavira 0 0 1 1 2 2 2 1 3
Vila Real Sto Antonio 0 1 1 6 7 13 3 3 6 9 11 20

Regido de Sdude do Algarve 4 1 5 24 33 57 219 356 575 339 334 673 586 724 1.310



